
令和３年８月31日

保護者の皆様

古河市立三和中学校長 福田 恭子

新型コロナウィルス感染防止対策の徹底について（お願い）

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げま
す。平素より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、先日のメールでお伝えしましたとおり、明日９月１日は、分散での登校日となっ

ております。学校では、生徒の健康、安全・安心な生活を守るため、新型コロナウイルス
の感染防止対策を万全にし、対応する所存です。
保護者の皆様には、これまでにない事態が生じていることをご理解のうえ、下記の感染

防止対策に、なお一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ ９月１日登校前に、お子様、ご家族の体調確認を確実にお願いいたします。

(1) お子様が登校前に発熱、風邪症状がある時は、登校のご遠慮をお願いいたします。

(2) ご家族に発熱、風邪症状がある時は、お子様の登校のご遠慮をお願いいたします。

（3) お子様の登校前の体温測定、体調確認を確実にお願いいたします。

(4) マスクの着用、ソーシャルディスタンスの徹底をお願いいたします。(久しぶりの
登校ですが、互いの命や健康を守るため、むやみに接触しない等、ご家庭でもお
話しください。)

２ 欠席、遅刻、早退の連絡を確実にお願いいたします。

（1) 三和中学校ホームページ上の欠席連絡グーグルフォームを、是非ご活用ください。

（欠席、遅刻、早退の連絡がないと、生徒の安否確認や様子の把握が困難な時が
あります。ぜひ、確実な連絡をお願いいたします。）

＜問い合わせ先＞

古河市立三和中学校 TEL：0280-76-0133

担当：教頭 鈴木 英理

学校でも、全職員一丸となって、感染症対策を実施し、指導していきます。保護

者の皆様のご理解、ご協力を是非お願いいたします。

登校後、お子様に発熱、体調不良がある場合、ご家庭に連絡させていただき、休

養をお願いしています。


